
  

 
        EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LA RAMBLA 
                                 CÓRDOBA 

 

1 
 

EXP. GEX 2022/531 

 

D. JORGE JIMÉNEZ AGUILAR, ALCALDE DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LA CIUDAD DE LA 
RAMBLA (CÓRDOBA) 

DECRETO.- LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LA 
RAMBLA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2021 

Visto que el artículo 191.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, establece que el Presupuesto de cada 
ejercicio se liquidará en cuanto a la recaudación de derechos y al pago de obligaciones el 31 de 
diciembre del año natural correspondiente, quedando a cargo de la Tesorería local los ingresos y pagos 
pendientes. 

Considerando que la Liquidación del Presupuesto debe confeccionarse antes del día primero de marzo 
del ejercicio siguiente, correspondiendo su aprobación a esta Alcaldía, previo informe de la Intervención 
Municipal. 

Vistos los informes emitidos por la Intervención Municipal sobre la Liquidación del Presupuesto y sobre 
el cumplimiento de los objetivos de Estabilidad Presupuestaria, Regla de Gasto y Deuda Pública en la 
Liquidación del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de La Rambla correspondiente al 
ejercicio 2021. 

De conformidad con los artículos 191.3, 193.4 y 193.5 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de 
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y con 
el artículo 90 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril 

RESUELVO 

PRIMERO: Aprobar la Liquidación del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de La Rambla 
correspondiente al ejercicio 2021, en los términos que constan en el expediente y de conformidad con lo 
expuesto en los informes de la Intervención Municipal, cuyos datos más significativos son los siguientes: 

Liquidación del Presupuesto de Gastos 

 

 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B165386B5F741E8797BD

Firmado por el Alcalde JIMENEZ AGUILAR JORGE el 05-03-2022

Firmado por la Secretaria Acctal. TENA ROLDAN IRENE el 07-03-2022

B165 386B 5F74 1E87 97BD
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.larambla.es/

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

07-03-2022

2022/00000404



  

 
        EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LA RAMBLA 
                                 CÓRDOBA 

 

2 
 

Liquidación del Presupuesto de Ingresos 

 

Resultado Presupuestario 

 

 

 

 

 

 

 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B165386B5F741E8797BD

Firmado por el Alcalde JIMENEZ AGUILAR JORGE el 05-03-2022

Firmado por la Secretaria Acctal. TENA ROLDAN IRENE el 07-03-2022

B165 386B 5F74 1E87 97BD
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.larambla.es/

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

07-03-2022

2022/00000404



  

 
        EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LA RAMBLA 
                                 CÓRDOBA 

 

3 
 

Remanente de Tesorería 

 
Remanentes de crédito 

 
Saldo de créditos disponibles     3.492.364,32 €  
Saldo de créditos retenidos pendientes de utilización        253.543,66 €  
Saldo de autorizaciones          11.890,94 €  
Saldo de disposiciones     1.554.172,39 €  
TOTAL REMANENTES DE CRÉDITO     5.311.971,31 €  

 
SEGUNDO: Remitir copia de la Liquidación del Presupuesto a la Administración del Estado y a la 
Comunidad Autónoma, antes de finalizar el mes de marzo del ejercicio siguiente al que corresponda. 

TERCERO: Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución en la primera sesión 
ordinaria que se celebre, de conformidad con lo establecido en los artículos 193.4 del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales, 90.2 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, y 42 del Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre. 

Lo decreta y firma el Sr. Alcalde-Presidente, en el lugar y fecha indicados, de lo que en calidad de 
Secretaria, certifico a los solos efectos de fe pública. 
 

EL ALCALDE       LA SECRETARIA ACCTAL 

(Firmado electrónicamente)  

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B165386B5F741E8797BD

Firmado por el Alcalde JIMENEZ AGUILAR JORGE el 05-03-2022

Firmado por la Secretaria Acctal. TENA ROLDAN IRENE el 07-03-2022

B165 386B 5F74 1E87 97BD
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.larambla.es/

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

07-03-2022

2022/00000404


